
  

Visto:
  

      La Ordenanza Nº 10.725 de fecha 11 de diciembre de 2020
por la que se ratifica la continuidad del Sistema de
Estacionamiento Público Móvil Parking,  y;

  

Considerando:
  

      Que obran como antecedentes el Decreto Nº 9.580 de fecha
26 de agosto de 1987 haciendo lugar a una solicitud del Centro
Comercial, Industrial y de la Producción local (CECOM); por el
que se establece con carácter experimental el sistema de
estacionamiento vehicular medido y la Ordenanza Nº 5.999 de
fecha 09 de setiembre de 2003, establecimiento en su artículo
3º - 1) que el control de venta y recepción de tarjetas,
sistema vigente a ese momento, estaba a cargo de la División
Tránsito, Policía Municipal dependiente de la Secretaría de
Gobierno. 
 
      Que la Ordenanza Nº 9.099 de fecha 07 de mayo de 2012,
modifica artículos de la norma mencionada, manteniendo el
sistema en la órbita de la Secretaría de Gobierno Municipal. 
 
      Que al legislar sobre el mantenimiento del ordenamiento
vehicular, resulta necesario determinar el sistema de control
mencionado en el Artículo 10º del Anexo I de la Ordenanza Nº
10.725/20; así como también el ámbito de dependencia conforme
la orgánica municipal vigente. 
 
      Que la Ordenanza Nº 10.519 de fecha 03 de diciembre de
2019 define la nueva estructura orgánica municipal período
2019-2023, pero no prevé la incorporación de la dependencia
encargada del Sistema Móvil Parking. 
 
      Que es necesario regularizar y dar organicidad al
servicio que presta el municipio por estacionamiento medido,
reglamentado por las ordenanzas mencionadas. 
 

  

Por Ello:
  

EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE CONCEPCION DEL URUGUAY

D E C R E T A:
  

Artículo 1º: Incorpórese en la Orgánica municipal, la División
Estacionamiento Medido Móvil Parking", con dependencia de la

D E C R E T O    Nº     27186

Concepción del Uruguay, 02 de diciembre de 2021.-

Sistema Digesto Página 1 de 2



Secretaría de Gobierno, Dirección de Seguridad, Departamento
Policía Municipal, y agréguese la misma al gráfico de la
estructura orgánica funcional que como Anexo I forma parte del
presente. 
 
Artículo 2º: Desígnase en la División que se menciona en el
artículo anterior, a la Señora Mariela Alejandra Ruiz, DNI Nº
22.925.225, Legajo Nº 2266, a partir del día de la fecha. 
 
Artículo 3º: Impútese el gasto a la Partida Presupuestaria
correspondiente según el Plan de Cuentas vigente. 
 
Artículo 4º: Refrenda el presente Decreto el Señor Secretario
de Gobierno. 
 
Artículo 5º: Regístrese, comuníquese, publíquese y, cumplido,
archívese. 
 

  
 

ES COPIA MARTÍN HÉCTOR OLIVA

Presidente Municipal

Juan Martín Garay

Secretario de Gobierno

Sistema Digesto Página 2 de 2


